

Bryd Tavsheden

Larsbjørnsstræde 5B 1., 1454 København K

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 26 54 83 14

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Foreningsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Bryd Tavsheden er en uafhængig, frivillig forening sat i verden for at forebygge og hjælpe børn og unge, der er udsat for vold fra familie eller kæreste, til at sætte ord på volden og erkende deres situation, samt søge hjælp og handle.

I Bryd Tavsheden søger vi at komme volden i forkøbet, hvor vi kan, og dér hvor volden allerede er opstået, at tilbyde hjælp og yde vejledning. Vores arbejde er struktureret omkring tre kerneindsatser; undervisning, rådgivning og oplysning:

- Undervisning i hvad vold er og gør ved mennesker, samt hvad man kan gøre for at blive fri af volden via temaoplæg om vold målrettet udskolinger og ungdomsuddannelser i hele Danmark, online undervisningsmateriale og Kreativ Konkurrence om kærestevold i samarbejde med Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet.
- Rådgivning af voldsudsatte børn og unge via brevkasse, chat & telefon, face2face/virtuelle samtaleforløb og online gruppeforløb.
- Oplysning om vold via kampagner på SoMe platforme som Instagram, YouTube og Facebook, hvor målgruppen befinder sig, samt annoncering af foreningens rådgivning og øvrige aktiviteter.

Begivenheder, aktiviteter og projekter 2023

Vi lagde året ud med en fagkonference, hvor vi lancerede vores fagrapport om drenge udsat for vold, som giver viden om drenges egen forståelse af vold, hvad der får nogle drenge til og hvad der afholder andre fra at opsøge hjælp, når de udsættes for vold.

Fagkonferencen, der blev åbnet af Ligestillingsminister Marie Bjerre og var velbesøgt, var samtidig afslutningen på et halvanden års vidensprojekt med midler fra Augustinus Fonden. Rapportens fund og anbefalinger nåede bredt ud i både avis, tv og radio med hjælp fra dels foreningens ambassadører Sebastian Bune og Markus Grigo samt drenge fra projektet, der stillede op til interviews.

I januar igangsatte vi med midler fra Ole Kirks Fond nyt udviklingsprojekt ”En lysere fremtid for børn og unge efter krisecenter”. Første halvår brugte vi på at blive kloge på behovet for, efterspørgslen efter og relevant indhold i et tilbud til børn og unge efter ophold på krisecenter. I andet halvår udviklede vi med afsæt i behovsanalysen en mentorordning med tilhørende safeguarding politik og mentorhåndbog.

Den positive modtagelse af rapporten om drenge udsat for vold kombineret med, at vi registrerede flere henvendelser fra drenge, resulterede i endnu en bevilling fra Augustinus Fonden, som gav midler til yderligere udbredelse af projektets resultater og fund samt rekruttering af drenge til rådgivningen.

I vores kampagne Uge 12 Uden Vold satte vi derfor spot på drenge udsat for vold, samt på maskulinitet og rollemodeller, som projektets drenge havde efterspurgt. Vinderen af Årets Bryder Pris blev Sebastian Lynggaard alias @HerligeSvend, som i sin bog ”Mandsforræder udfordrer maskulinitetsbegrebet.

I juni tog vi til Folkemøde, hvor vi afholdt egen debat med Sebastian Lynggaard som moderator og med deltagelse af Digitaliseringsminister Marie Bjerre (V), folketingsmedlem Astrid Carøe (SF), Program Chef Lisbeth Jessen ”En barndom uden vold i familien”, Direktør i Mandecentret Jacob Engmose Astrup, to af drengene fra projektet samt vores generalsekretær. Sammen med Mandecentret var vi medarrangør af event med Thomas Skov og Emil Thorup samt deltog i debat arrangeret af Lev Uden Vold.

I andet halvår 2023 havde vi fokus på en medlems- og bidrageyderindsats med henblik på at opnå §8A godkendelse i henhold til Ligningsloven. Vi nåede målet med ≥ 300 medlemmer og ≥ 100 private bidrag af kr. 200 eller mere, og private bidragsydere kan nu trække bidrag fra, ligesom det med godkendelsen er blevet muligt at lave indsamlinger via fx Facebook. Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.279 t.kr. Et resultat, som ledelsen ikke er tilfredse med. Årsagen er manglende indtægter til foreningens mangeårige programmer Rådgivning og Undervisning, og at vi ikke hurtigt nok justerede og tilpassede aktivitetsniveau og ressourcer til de faldende indtægter.

Bryd Tavsheden er fortsat en omkostningsbevidst forening med en egenkapital på 345 t.kr., og vil arbejde på fortsat økonomisk konsolidering, så vi er bedre rustet og kan sikre, at vi kan svare alle sit i en periode uden indtægter.

Bryd Tavsheden opnåede i 2023 nok medlemmer og bidrag til at blive §8a godkendt i henhold til Ligningsloven, hvilket gør det muligt for bidragsydere, at trække bidrag fra.

Årets resultater opdelt på kerneindsatser, rådgivning og undervisning: (2022 tal i parentes)

- 1.520 (1.501) rådgivninger med en brugertilfredshed på 4,4 (5,0) på en skala fra 1-5, hvor 5 er bedst (tidligere var skalaen fra 1-6, hvor 6 var bedst)
- Stigning fra 12% i 2022 til 17% i 2023 i andelen af henvendelser i rådgivningen fra drenge
- 57 (50) temaoplæg om vold for 6.324 (5.379) elever, svarende til i snit 111 (108) elever pr. oplæg.
- 40 (20) skoler og 50 (24) klasser deltog i Kreativ Konkurrence med temaet ”Drenge bryder tavsheden”, hvor 388 (526) elever bidrog med 123 (132) kreative bidrag.

Årets resultater for synlighed på foreningens Sociale Medier: (tilgængelige 2022 tal i parentes)

- 23.400 (22.000) følgere på Facebook og Instagram med en rækkevidde på 1.403.300 (1.700.000), samt 23.400 interaktioner og 102.800 klik på links.
- Ny TikTok profil, som blev besøgt 1.940 gange og opnåede 229 følgere. Vores TikTok videoer opnåede 2.915 likes og blev set 70.670 gange af 52.507 unikke brugere.
- 2.232 (1.212) følgere på foreningens LinkedIn. Fik 2.170 reaktioner på vores opslag og havde 1.320 unikke besøg.

Forventet udvikling 2024

Kerneindsatser

I lyset af 2023 resultatet vil fokus i 2024 være på at konsolidere, sikre og kvalitetsudvikle vores kerneindsatser med henblik på indfrielse af vores formål og vision om et Danmark uden børne- og kærestevold gennem rådgivning, undervisning og oplysning.

Projekter

Projektet ”En lysere fremtid for børn og unge efter krisecenter” støttet af Ole Kirs Fond, vil i 2024 teste en nye mentorordning. Hen over året vil et mentorkorps på tre hjælpe 18-20 unge på Sjælland, der har været på krisecenter med mor, med at håndtere deres ’tilbagevendende’ til en hverdag med skole, venner, fritidsinteresser. Målet er en ordning, der kan skaleres, deles og udbredes til hele landet. Resultater, fund og erfaringer vil blive opsamlet i rapport og formidlet på en fagkonference i første kvartal 2025.

I 2024 igangsættes nyt udviklingsprojekt, der skal gøre os klogere på ”voldsudsatte drenge på kanten” og deres ønsker til og behov for rådgivning målrettet dem. Med drenge på kanten forstås drenge for hvem, den vold de har oplevet i opvæksten, er i færd med at drive dem ud i uhensigtsmæssige situationer og relationer, hvorved de er i risiko for at reproducere volden i egne relationer.

Ledelsesberetning

Midler

Vi vil i 2024 arbejde med to primære fundraisingspor. Det ene er at øge frie midler, dvs. private bidrag, medlemskaber og indsamlinger, som er gjort muligt med den opnåede §8A godkendelse i henhold til Ligningsloven.

Det andet spor er fondsmidler til kerneforretning, herunder et fokus på mere regionale og lokale fonde i forbindelse med SSP-samarbejder samt flerårige fondspartnerskaber.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsen

I bilag til årsrapporten fremgår bestyrelsens sammensætning med angivelse af de enkelte medlemmers navn og stilling, alder og køn, samt dato for valg til bestyrelsen, genvalg og udløb. Desuden om medlemmet har øvrige ledelseshverv og anses for uafhængigt. Som det fremgår, har bestyrelsen en ligelig repræsentation af mænd og kvinder og en gennemsnitsalder på 54,7 år. To medlemmer, formand Steen Andersen og Bolette Christensen, er i gang med deres sidste valgperiode. To medlemmer, Anna Rørbæk og Henrik Lehmann Andersen, er midt i deres anden valgperiode. Næstformand Morten Gade er midt i sin første valgperiode, og Dorthe Weinkouff Barsøe, afslutter sin anden valgperiode ved generalforsamlingen i 2024 og genopstiller ikke. Et nyt medlem skal derfor rekrutteres og vælges på generalforsamlingen. Bestyrelsen er ulønnet.

Generalsekretærens samlede vederlag i 2023 beløb sig til kr. 644.808.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	kr.	Budget 2023		
		2023	(ikke-revideret)	2022
1	Medlemskontingenter	220.761	36.000	59.307
2	Statslige tilskud	1.700.000	1.700.000	1.600.000
3	ULFRI	261.557	275.000	254.665
	Øvrige offentlige tilskud	100.000	125.000	200.000
	Events	25.950	26.000	0
	Tilskud fra fonde	2.747.465	6.512.500	3.891.812
	Indtægter i alt	5.055.733	8.674.500	6.005.784
	Oplysning	865.383	2.018.704	960.037
	Administration	855.846	749.931	622.641
	Udvikling	1.084.669	1.040.454	931.477
	Rådgivning	1.880.365	2.753.370	1.552.355
	Undervisning	1.557.947	2.032.065	1.843.807
	Af- og nedskrivninger	90.582	32.000	38.416
	Omkostninger i alt	6.334.792	8.626.524	5.948.733
	Resultat før finansielle poster	-1.279.059	47.976	57.051
	Finansielle omkostninger	252	10.000	24.341
	Årets resultat	-1.279.311	37.976	32.710

Balance 31. december

<u>Note</u>	Kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.038	64.366
	Indretning af lejede lokaler	0	55.255
		<u>29.038</u>	<u>119.621</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	203.589	30.128
		<u>203.589</u>	<u>30.128</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>232.627</u>	<u>149.749</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavende		
	Tilgodehavende tilskud	50.000	0
	Andre tilgodehavende	1.259	35.811
		<u>51.259</u>	<u>35.811</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.668.024</u>	<u>4.224.273</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.719.283</u>	<u>4.260.084</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>1.951.910</u></u>	<u><u>4.409.833</u></u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	Kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	PASSIVER		
4	Egenkapital		
	Egenkapital primo	1.624.481	1.591.771
	Årets resultat	<u>-1.279.311</u>	<u>32.710</u>
	Egenkapital i alt	<u>345.170</u>	<u>1.624.481</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	165.209	147.517
5	Anden gæld	260.127	219.399
	Periodiserede tilskud	<u>1.181.404</u>	<u>2.418.436</u>
		<u>1.606.740</u>	<u>2.785.352</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.606.740</u>	<u>2.785.352</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.951.910</u>	<u>4.409.833</u>
6	Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note 1 - Medlemskontingenter		
Medlemmer	61.314	17.341
Bidragydere	<u>159.447</u>	<u>41.966</u>
	<u>220.761</u>	<u>59.307</u>
Note 2 - Statslige tilskud		
Løn	1.700.000	1.459.300
Finansielle omkostninger	0	274
Bevilget beløb	<u>0</u>	<u>140.426</u>
	<u>1.700.000</u>	<u>1.600.000</u>

Det bevilgede beløb på 1.700.000 kr. fra Socialstyrelsen, journalnummer. 0582-0001, er blevet brugt i perioden januar til 31. december 2023. Beløbet er blevet brugt til at sikre den daglige drift af foreningens sekretariat, som understøtter, afvikler, kvalitetssikre, udvikler og samler op via brugerevalueringer m.m. på foreningens rådgivnings-, undervisnings- og oplysningsindsatser.

Midlerne er anvendt efter de beskrevne regler for anvendelse af tilskuddet.

Omkostningerne indgår som en integreret del af nærværende årsrapport for 2023 for Bryd Tavsheden. Årsrapporten er som helhed revideret af Martinsen Rådgivning & Revision, og der henvises til den uafhængige revisors revisionspåtegning.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note 3 - ULFRI		
Husleje, varme og el	<u>261.557</u>	<u>254.665</u>
Bevilget beløb	<u>261.557</u>	<u>254.665</u>

Det bevilgede beløb på 261.557 kr. fra ULFRI, journalnummer 8245-0881, er blevet brugt i perioden 1. januar - 31. december 2023 til at dække driftsudgifter.

Tilskuddet har medvirket til drift og opretholdelse af foreningens rådgivnings-, koordinerings-, kommunikations- og sekretariatsfunktioner, der alle understøtter foreningens formål med at oplyse om, forebygge og afhjælpe børn og unge udsatte for vold i hjemmet eller kæresteforholdet gennem skoleaktiviteter, oplysningskampagne og rådgivningstilbud.

Noter**Note 4 - Egenkapital**

	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	1.624.481
Årets resultat	<u>-1.279.311</u>
Egenkapital ultimo	<u><u>345.170</u></u>

Note 5 - Anden gæld

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Feriepengeforpligtelse	141.028	137.733
Feriepenge	0	11.366
Skyldig A-skat, AM-bidrag og ATP	119.099	70.300
Øvrig anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>260.127</u></u>	<u><u>219.399</u></u>

Note 6 - Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Foreningen har indgået aftale om leje af foreningslokaler.

BILAG LEDELSESBERETNING ÅRSREGNSKAB 2023

Sammensætning BRYD TAVSHEDENs bestyrelse

Navn og Stilling	Køn og Alder	Indvalgt	Genvalgt	Genvalgt	På genvalg	Udløb	Uafhængigt	Øvrige ledelseshverv
Steen M Andersen, FORMAND Ejer Steen Andersen Consult	mand 67 år	2019	2021	2023		2025	x	Influenter A/S, bestyrelsesformand Institut for Bæredygtig Udvikling og Adfærd, bestyrelsesformand Vaar Invest, Technical Advisor
Bolette Christensen Professionelt bestyrelsesmedlem	kvinde 60 år	2019	2021	2023		2025	x	2023 Phobos Holding A/S 2023 Phobos Plastic Recycling, Denmark A/S 2023 Bestyrelsesmedlem af Arcadia Vordingborg 2023 Medlem af repræsentantskabet i Lollandsbanken 2022 Bestyrelsesmedlem i Lokaltog A/S 2022 Medlem af repræsentantskabet i Andel 2022 Bestyrelsesmedlem i KEA 2018 Udpeget af den danske regering som regeringens Ghetto repræsentant. 2018 Bestyrelsesformand for Kunstmuseum Brandts. 2015 Bestyrelsesmedlem af IDGF bestyrelse (en del af Margin Group Ghana)
Dorthe Weinkouff Barsøe Direktør Dansk Arkitektur Center	kvinde 57 år	2020	2022		2024	2026	x	Bestyrelsesmedlem Concerto Copenhagen
Henrik Lehmann Andersen Adm. Direktør Nordea Fonden	mand 58 år	2021	2023		2025	2027	x	Formand, Fondenes Videnscenter
Anna Rørbæk Chef for partnerskaber og engagement Danske Hospitalsklovne	kvinde 43 år	2021	2023		2025	2027	x	CEO, Rørbæk Kommunikation Bestyrelsesmedlem Maltfabrikken
Morten Gade, NÆSTFORMAND Generalsekretær, Det Danske Spejderkorps	mand 43 år	2023			2025	2029	x	Administrerende direktør, SAF 2023 ApS

* Medlemmer af bestyrelsen vælges på foreningens årlige generalforsamling, der frem til 2024 er blevet afholdt i juni. Fra 2024 afholdes foreningens generalforsamling i marts-april.

Anders Laursen Graversen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anders Laursen Graversen
Direktør
ID: 9f4c3265-a383-4847-af93-d35b9cb5a511
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 13:53:36
Underskrevet med MitID



Anna Rørbæk

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anna Rørbæk
Bestyrelsesmedlem
ID: 1e5489a8-1177-4760-b0f6-1d0c34de9ecc
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2024 kl.: 17:59:48
Underskrevet med MitID



Morten Gade

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Christoffer Gade
Bestyrelsesmedlem
ID: f2ea40c2-b28e-4a9e-aa7f-8d3c0aba1694
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2024 kl.: 08:18:15
Underskrevet med MitID



Dorthe Weinkouff Barsøe

Navnet returneret af dansk MitID var:
Dorthe Barsøe
Bestyrelsesmedlem
ID: dd9ab707-d954-4509-9d6a-fbb71d92b380
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 11:40:45
Underskrevet med MitID



Henrik Lehmann Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Lehmann Andersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 08c46f14-fd07-4328-b304-67a40a118bc1
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 12:00:35
Underskrevet med MitID



Bolette Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bolette Christensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 35b65952-36f5-4042-9aac-315d956e54d3
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2024 kl.: 09:31:00
Underskrevet med MitID



Steen Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steen Michael Andersen
Bestyrelsesformand
ID: fcd071b8-439d-4ede-b81e-47bc528d1f9b
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 12:25:56
Underskrevet med MitID



Carsten Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Carsten Nielsen
Revisor
ID: 96e84f80-b684-44cb-8483-c726441c075e
Tidspunkt for underskrift: 30-04-2024 kl.: 06:55:19
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Maja Kofod Petersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Maja Kofod Petersen

Dirigent

ID: c1d725a7-6142-4e26-bbd1-ffca6cf1e58d

Tidspunkt for underskrift: 06-05-2024 kl.: 11:59:06

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 911c10StYKs251761557